
UCHWAŁA NR L/392/2023 

Rady Gminy Świdwin 

z dnia 25 kwietnia 2023 roku 

w sprawie okre ś lenia szczegó łowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

„Strategii Rozwoju Gminy Swidwin na lata 2024 — 2032" 

Na podstawie art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 — z pó źn. zm.), Rada Gminy Świdwin 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się  do opracowania projektu _Strategii Rozwoju Gminy Świdwin na 

lata 2024 — 2032". 

2. Określa się  szczegó łowy tryb i harmonogram opracowania projektu ,Strategii 

Rozwoju Gminy Świdwin na lata 2024 — 2032 -, w tym tryb konsultacji, o których mowa 

w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

(Dz.U. 2023 r. poz. 225 z późn. zm.), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Wykonanie uchwa ły powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicz ąca Rady Gminy 



Załącznik do 

Uchwały nr L/392/2023 

Rady Gminy Świdwin 

z dnia 25 kwietnia 2023 roku 

Szczegó łowy tryb i harmonogram opracowania projektu 

„Strategii Rozwoju Gminy Swidwin na lata 2024 — 2032" 

1. Określa się  następuj ący tryb opracowania projektu _Strategii Rozwoju Gminy Świdwin na 

lata 2024 - 2032", zwanej dalej strategi ą : 

1) Powołanie w drodze zarz ądzenia Wójta Gminy Świdwin zespołu ds. opracowania 

projektu _Strategii Rozwoju Gminy Świdwin na lata 2024 — 2032", zwanego dalej 

zespo łem i dokonanie wyboru jego cz łonków spośród pracowników Urzędu Gminy 

Świdwin, gminnych jednostek organizacyjnych oraz radnych Rady Gminy Świdwin; 

2) Przeprowadzenie spotkania z radnymi Rady Gminy świdwin oraz innymi 

zainteresowanymi podmiotami; 

3) Przygotowanie i przeprowadzenie diagnozy sytuacji spo łecznej, gospodarczej 

i przestrzennej (z uwzgl ędnieniem obszarów funkcjonalnych oraz potrzeb i preferencji 

mieszkańców w zakresie kierunków rozwoju gminy) oraz merytoryczne opracowanie 

zebranych danych; 

4) Przygotowanie projektu strategii zgodnie z art. 10e ust. 2-3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym 

5) Przeprowadzenie konsultacji dotycz ących projektu strategii, o których mowa w art. 6 

ust 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju; 

6) Zebranie uwag, które wp łynęły w toku konsultacji, ich analiza oraz przygotowanie 

sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz zamieszczenie tego 

sprawozdania na stronie internetowej Urz ędu Gminy Świdwin; 

7) Opracowanie projektu strategii uwzgl ędniaj ącego wyniki konsultacji; 

8) Przed łożenie projektu strategii Zarządowi Województwa Zachodniopomorskiego w 

celu wydania opinii dotycz ącej sposobu uwzględnienia ustaleń  i rekomendacji w 

zakresie kszta łtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

określonych w strategii rozwoju województwa; 



9) Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko; 

10) Przygotowanie ostatecznego projektu strategii. 

2. Konsultacje będą  przebiegać  w następującym trybie: 

1) Ogłoszenie o konsultacjach zostanie umieszczone na stronie internetowej Gminy Świdwin 

w formie informacji o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu 

strategii; 

2) Projekt strategii zostanie umieszczony w wersji elektronicznej na stronie internetowej 

gminy oraz udostępniony w wersji papierowej w siedzibie Urz ędu do wglądu dla 

zainteresowanych podmiotów; 

3) Projekt strategii w wersji papierowej lub on-line zostanie przes łany także do sąsiednich 

gmin, ich związków, lokalnych partnerów spo łecznych i gospodarczych, a także do 

właściwego dyrektora regionalnego zarz ądu gospodarki wodnej Pa ństwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie. 

3. Okreś la się  następujący harmonogram opracowania projektu strategii: 

L Ustalenie szczegó łowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii II 
kwarta ł  2023 r. 

2. Powo łanie zespo łu ds. opracowania projektu ,Strategii Rozwoju Gminy Swidwin na 
lata 2024-2032" 

II 
kwarta ł  2023 r. 

3. Przeprowadzenie 	spotkania 	z 	radnymi 	Rady 	Gminy 	Swidwin 	oraz 	innymi 
zainteresowanymi podmiotami. 

Il 
kwarta ł  2023 r. 

4. Przygotowanie 	i 	przeprowadzenie 	diagnozy 	sytuacji 	spo łecznej, 	gospodarczej 
i przestrzennej (z uwzgl ędnieniem obszarów funkcjonalnych oraz potrzeb i preferencji 
mieszkańców w zakresie kierunków rozwoju gminy) oraz merytoryczne opracowanie 
zebranych danych. 

II 
kwarta ł  2023 r. 

5. Przygotowanie projektu strategii zgodnie z art. 10e ust. 2-3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym 

III 
kwartał  2023 r. 

6. Przeprowadzenie konsultacji dotyczących projektu strategii, o których mowa w art. 6 
ust 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

HI —IV 
kwarta ł  2023 r. 

7. Zebranie uwag, które wp łyn ęły w toku konsultacji, ich analiza oraz przygotowanie 
sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 
grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz zamieszczenie tego 
sprawozdania na stronie internetowej Urzędu Gminy Swidwin. 

IV 
kwarta ł  2023 r. 

8. Opracowanie projektu strategii uwzgl ędniającego wyniki konsultacji. IV 
kwarta ł  2023 r. 

9. Przed łożenie Zarządowi Województwa Zachodniopomorskiego projektu strategii. IV 
kwarta ł  2023 r. 

10. Przygotowanie ostatecznego projektu strategii z uwzgl ędnieniem treści opinii Zarządu IV 



Województwa Zachodniopomorskiego. kwarta! 2023 r. 

I I. Przeprowadzenie 	lub 	odstąpienie 	od 	przeprowadzenia 	strategicznej 	oceny 
oddzia ływania na środowisko. 

IV 
kwartał  2023 r. 

12. Podj ęcie przez Rad ę  Gminy Swidwin uchwa ły w sprawie przyj ęcia „Strategii Rozwoju 
Gminy Swidwin na lata 2024 — 2032". 

IV 
kwarta ł  2023 r. 



Zasady opracowania nowej strategii rozwoju gminy przedstawione zosta ły 

w uchwalonej 15 lipca 2020 r. ustawie o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 1378), która wprowadzi ła 

istotne zmiany w systemie zarz ądzania rozwojem kraju, poprzez zintegrowanie planowania 

społeczno — gospodarczego i przestrzennego w dokumentach strategicznych, przygotowanych 

na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym. 

Wprowadzone zostały nowe regulacje zwi ązane z opracowaniem strategii gminy ze 

strategią  rozwoju województwa i innymi strategiami ponadlokalnymi obejmuj ącymi daną  

gminę . Ustawodawca na łożył  również  na rady gmin obowi ązek okre ś lenia szczegó łowego 

trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji w drodze 

stosownej uchwały. 

Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym, gminy mogą  opracować  strategi ę  

rozwoju jako podstawowy dokument strategiczny okre ś laj ący obszary, kierunki oraz cele 

strategiczne rozwoju gminy w ró żnych płaszczyznach, zarówno w wymiarze przestrzennym, 

gospodarczym, jak i spo łecznym. Strategia rozwoju gminy mimo swojego nieobligatoryjnego 

charakteru, jest jednym z wa żniejszych dokumentów okre ślającą  zasady, cele oraz dzia łania 

na rzecz rozwoju gminy, a zarazem stanowi wytyczne dla wszelkich dokumentów 

wykonawczych w gminie i powinna by ć  punktem wyj ścia do realizacji zada ń  gminnych 

w perspektywie wieloletniej. 

Mając powyższe na uwadze niezbędne jest podj ęcie niniejszej uchwały, na podstawie 

której Gmina Swidwin b ędzie mogła przystąpić  do prac nad opracowaniem opisanej wy żej 

strategii. 

Sporządził : Grzegorz Markiewicz 

.!q,- f 	Lechocki 


